
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 72 del 29/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Bellardita

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE FATT. FPA 122/24 ALLA DITTA 
CARTOLIBRERIA AMORE SRL  PER ACQUISTO CARTA PER 
STAMPANTI . CIG B0E9A5381A

STANTE che gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 attribuiscono ai dirigenti 
o, in mancanza, ai responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del 
personale, nonché gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il Decreto Sindacale n. 24 del 09/07/2024 di nomina a Responsabile di P.O. Coordinatore 
del 5 Settore; 

PRESO ATTO che:
- la deliberazione della G.M. n. 25 del 16.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2024;

- la Determina dirigenziale n. 506/2024 con la quale è stata assunta la decisione a contrattare per 
l’affidamento alla Cartolibreria Amore srl di Lentini di accertamento e solleciti di pagamento di 
canoni e tributi locali ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del DLGS 36/2023;

VISTA la fattura elettronica n. 122/FPA-24 del 28/06/2024 dell’importo di €uro 256,20 di cui per 
IVA euro 46,20 in regime di scissione dei pagamenti;

CONSIDERATO: 
- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto; 
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 
a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il 
rispetto delle norme di legge e regolamentari; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
RILEVATO che l’operatore economico ha regolarmente fornito quanto richiesto e nei tempi concordati;
 VERIFICATA la regolarità del DURC e acquisita la dichiarazione in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;
ATTESTATO che la liquidazione della presente fattura risponde all’ordine cronologico di arrivo delle 
fatture al 5° Settore;

P R O P O N E

per quanto in premessa:
1. LIQUIDARE alla Ditta Cartolibreria Amore srl con sede a Lentini in via Galilei, 16, P. IVA 

01911190898, Reg. Imprese di Siracusa REA SR-157301 per la fornitura di n. 50 risme di carta 
bianca A4 gr. 80, la fattura elettronica n. 122/FPA-24 del 28/6/2024 dell’importo di euro 256,20 
di cui per IVA euro 46,20 in regime di scissione dei pagamenti;

2. IMPUTARE la spesa di euro 256,20 di cui per IVA euro 46,20 al capitolo 2910 del Bilancio, 
imp. 2024/1/235/1 del 21.5.2024;

3. PROVVEDERE al versamento dell’IVA esposta in fattura in favore dell’Erario, in virtù della 
normativa relativa al meccanismo dello “Split Payment” di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) 
della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015);

4. VERIFICATA la conformità della liquidazione a quanto dispone il D.L. 52/2012, convertito in 
Legge n. 94/2012, e alle prescrizioni e agli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

5. PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013 con la pubblicazione su Amministrazione Trasparente sotto sezione “Provvedimenti”, 
sotto sezione di secondo livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”.

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94426&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=90457%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. FPA 122/24 
ALLA DITTA CARTOLIBRERIA AMORE SRL  PER ACQUISTO CARTA PER STAMPANTI . 
CIG B0E9A5381A

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 29/11/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


